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Nr 164 

av herr Werner i Malmö m. fl. 

om hänsynstagande till privata förskolor i kommunal försko1eplan. 

Kungl. Maj :t s proposition 197 3:136 om förskolans organisation och 

utbyggnad föreskrev bl. a. skyldighet för kommun att inrätta förskolor 

för alla sexåringar. Propositionen, som i stort sett togs i sin helhet av 

fjolårets riksdagsmajoritet, tog ingen nämnvärd hänsyn till det omfattan

de arbete som bedrivs av samfund, ideella organisationer och i annan 

enskild regi. Även om riksdagsbesluten inte resulterade i något direkt 

förbud mot enskild förskoleverksamhet blir svårigheterna avsevärda. Helt 

oöverstigliga problem kan också enskilt bedrivna förskolors ekonomi 

komma att bereda i ett läge där stat och kommun finner sig förhindrade 

att lämna bidrag, under hänvisning till att kommunen ensam är 

huvudman för förskoleverksamheten. 

Vi finner - liksom tidigare - denna av riksdagsmajoriteten under 

fjolåret antagna ordning vara otillfredsställande. Enskilda förskolor borde 

vara värdefulla både som alternativ och komplement. Skolor som 

Montessoriskolan har också visat sig kunna lämna väsentliga bidrag till 

förskolans utveckling. 

Det synes oss således både ekonomiskt och praktiskt att kommunen 

vid sin planering räknar in de förskoleplatser som redan finns eller kan 

komma att anordnas i enskild regi. Som förutsättning härför skall 

naturligtvis gälla att dessa förskolor fyller de krav som ställs på de 

kommunala. Självklart skall i sådana fall det statsbidrag som tillfaller 

kommunen också kunna användas till de i kommunens förskoleplan 

inräknade enskilda förskoleplatserna. 

Om vårt förslag vinner riksdagsmajoritetens stöd medför det inte bara 

rationella fördelar. Dessutom skulle man leva upp till UNESCO:s, av den 

svenska riksdagen år 1967 antagna, resolution mot diskriminering i 

undervisningen. Den däri föreskrivna friheten för föräldrar och målsmän 

att välja när det gäller barnens utbildning och fostran skulle då inte bara 

bli respek te rad utan också kunna förverkligas. 
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Med stöd av det anförda hemställs 

att riksdagen beslutar om sådan ändring i Jagstiftningen om 

förskoleverksamhet att även av enskild huvudman bedriven 

förskola skall kunna inräknas i den kommunala förskoleplat

sen, förutsatt att ifrågavarande enskilt bedrivna förskoleverk

samhet motsvarar de krav som ställs på den kommunala 

verksamheten. 

Stockholm den l 7 januari 1974 
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